
COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
Prov. Di Lecce - L.go San. Marco - 73010 Caprarica di Lecce -

tel. 0832-825489 - fax 0832-825561
C.F. 80010610758 – P.I. 03355100755

Sindaco

COPIA DI DECRETO N. 7 DEL 18/05/2020 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE RESPONSABILITA’ AREA URBANISTICA, EDILIZIA E SUAP

IL SINDACO
Richiamati:

-          L’art.  109,  comma  2  T.U.E.L.  D.  lgs.  267/2000,  che  disciplina  il  conferimento  mediante 
provvedimento motivato del Sindaco – delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, nei Comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale

-          L’art. 11 del C.C.N.L. 31.03.1999, che prevede l’applicazione – per i comuni privi di posizioni 
dirigenziali che si avvalgono della facoltà di cui al citato art. 109 comma 2 del T.U.E.L. – della 
disciplina degli artt. 8 e ss. Esclusivamente a dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli 
uffici e dei servizi, secondo il sistema organizzativo autonomamente adottato

-          L’art. 15 del C.C.M.L. 22.01.2004, che testualmente recita “negli enti privi di personale con 
qualifica  dirigenziale,  i  responsabili  delle  strutture  apicali  secondo l’orientamento  organizzativo 
dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e ss. Del C.C.N.L. del 
31.03.1999”

-          Lo Statuto comunale 

-          Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente

-          Il  D.  Lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”

Dato atto

-          Che il sindaco, ai sensi dell’art.  50, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 è l’Organo responsabile 
dell’amministrazione  comunale  e  sovrintende  al  funzionamento  dei  servizi  e  degli  uffici  e 
all’esecuzione degli atti

-          Che il comma 10 del succitato art. 50 stabilisce che “Il sindaco e il presidente della provincia 
nominano  i  responsabili  degli  uffici  e  dei  servizi,  attribuiscono  e  definiscono  gli  incarichi 
dirigenziali e quelli di statuti e regolamenti comunali e provinciali”



Preso atto che con D.G.C. n. 148 del 17.12.2019 di Modifica articolazione struttura organizzativa e 
definizione nuova dotazione organica, prevede le seguenti aree:

Area amministrativo contabile

Area Affari generali, servizi sociali e demografici

Area Urbanistica, edilizia e Suap

Area Lavori pubblici, Patrimonio e ambiente

 

Visto l’art. 53 co 23 della L. 23/12/2000, n. 388 (Finanziaria 2001) e s.m.i., che prevede che gli Enti 
Locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, anche al fine di operare un contenimento della 
spesa,  possono  adottare  disposizioni  regolamentari  e  organizzative  anche  in  deroga  a  quanto 
disposto dall’art.  3, commi 2,  3 e 4 del D. Lgs. 29/1993 e dell’art.  107 del D. Lgs. 267/2000, 
attribuendo ai  componenti  dell’organo esecutivo la responsabilità degli  uffici  e dei servizi  ed il 
potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale

DECRETA

1.       Per quanto in premessa specificato, di attribuire con decorrenza 17 aprile 2020 per n. 1 anno 
all’arch. Massimo Corvino, (inquadrato alla cat. D 1),  salva la facoltà di revoca o di rinuncia prima 
della scadenza dei termini, le funzioni di responsabile dell’Area Urbanistica, edilizia e Suap

2.       Di  quantificare  la  retribuzione  di  posizione  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  vigente 
regolamento in tema di Sistema di valutazione della performance, approvato con delibera Giunta 
comunale n. 96 del 20.08.2019, con separato atto

3.       Di  dare  atto  che,  nei  confronti  del  soggetto  incaricato,  delle  funzioni  di  direzione  dell’area, 
l’attribuzione della retribuzione di posizione sostituisce ed assorbe tutte le competenze accessorie e 
le indennità previste dal vigente C.C.N.L., ivi compresi i compensi per il lavoro straordinario

4.       di dare atto che il Responsabile di area dovrà conseguire gli obiettivi assegnati e risorse, nonché 
quelli di volta in volta assegnati con direttive formali dal Sindaco e dal Segretario Comunale; 

5.       di dare atto che per tutto quanto non contemplato nel presente Decreto, si dispone espresso rinvio 
agli atti e ai provvedimenti richiamati in premessa, all’ordinamento degli enti locali, ai Contratti 
Collettivi  Nazionali vigenti e ad ogni altra disposizione normativa o provvedimento dell’ente in 
materia di organizzazione e gestione del rapporto di lavoro;

6.       Di disporre che nei casi di emergenza, il responsabile dell’area deve ritenersi immediatamente 
disponibile per il tempo necessario al coordinamento degli interventi e all’adozione degli atti e delle 
disposizioni di competenza

7.       Di comunicare il presente decreto al Segretario comunale e di trasmettere copia all’arch. Corvino 
nonché  al  Responsabile  del  servizio  finanziario  che  provvederà  agli  adempimenti  inerenti  e 
conseguenti, ai sensi di legge, per quanto di competenza e al personale dipendete

8.       Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio e sul sito istituzionale 
del comune nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. 33/2013

 

IL SINDACO

Lì, 18/05/2020

Il Responsabile del Servizio SINDACO
F.to paolo GRECO F.to Paolo GRECO





ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della  su  esteso  decreto  viene  iniziata  oggi  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni 
consecutivi dal 18/05/2020 al 02/06/2020

Data, 18/05/2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

________________________________________________________________________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 
________________________________________________________________________


	COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE

